ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  01 .02.  2021 г .                                                                           № 17
с. Доброе
О содействии  в проведении
итогового  собеседования по русскому

 выпускников 9 классов на территории

Добровского муниципального района

В соответствии  с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 189 , Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 1513 от 7 ноября 2018 года « Об  утверждении Порядка проведения  государственной  итоговой  аттестации по  образовательным программам основного общего образования» ,приказами  управления  образования и науки Липецкой области от 23 февраля 2020. №1510 « Об утверждении сроков проведения итогового собеседования  по русскому языку на территории Липецкой области», от 23 декабря 2020года № 1511 « Об утверждении сроков , мест и порядка информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9 классов на территории Липецкой области», от 2 января 2021г. №65  « О внесении изменений  в приказ  управления образования и науки липецкой области от 10  декабря  2018 года  № 1583 « Об утверждении  порядка проведения  и проверки  итогового  собеседования  по русскому  языку для выпускников 9 классов на территории Липецкой области»  и в целях организованного обеспечения проведения государственной итоговой  аттестации  по образовательным программам основного общего образования на территории Добровского района.

                                      ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководителям  образовательных организаций :
1.1. организовать  в  образовательных организациях Добровского муниципального района проведение итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9 классов 10 февраля 2021г  в соответствии с порядком проведения итогового собеседования  , утвержденными приказами  управления образования и науки Липецкой области № 102 от27.12.2019г., методическими рекомендациями Рособрнадзора от 15 декабря 2020 г. № 05-151;
1.2.  обеспечить   необходимые условия проведения итогового собеседования  для участников с ОВЗ, для обучающихся на дому, для участников итогового собеседования – детей инвалидов и инвалидов, согласно   утвержденному Порядку проведения  и проверки итогового  собеседования  по русскому  языку для выпускников 9 классов  на территории Липецкой области;
1.3. обеспечить своевременную проверку  и оценивание  итогового собеседования в установленные порядком сроки;

1.4. обеспечить  передачу сводного протокола проверки в электронном виде в РЦОИ  в установленные порядком сроки;
1.5.  утвердить  локальным нормативным  актом места хранения оригиналов КИМ итогового собеседования, аудиозаписей устных ответов участников  итогового  собеседования  и других материалов  итогового собеседования  в соответствии с  утвержденным порядком проведения  и проверки итогового собеседования  по русскому языку для выпускников  9 классов  на территории Липецкой области
2. Сикачеву.  Н.В. ведущего специалиста -эксперта  отдела образования   администрации Добровского муниципального района  - назначить муниципальным координатором по проведению  итогового собеседования на территории Добровского муниципального района , в соответствии  с утвержденным  Порядком проведения , методическими рекомендациями , ин​структивными документами Федеральной службы по надзору в сфере обра​зования и науки,  приказами  управления образования и науки  Липецкой области.
3. Контроль за исполнением приказа  на заместителя начальника  отдела образования  Третьякову Л.Н.
Начальник отдела образования                                                 С.М.Ярцева

Сикачева  Н.В.
8(47463)2-22-12